令和元年５月２１日

会 員 各 位

一般社団法人日本補償コンサルタント協会

東北支部長 安孫子 健一

中級研修の開催について（お知らせ）

時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記に係る研修について、下記のとおり開催しますので、お知らせい

たします。

参加御希望の方は、本ホームページの「会員の広場」、「アンケート」により

申込み願います。

記

１ 目 的

用地業務を担当する者に専門的な知識を付与することを目的として実施する。

２ 日時及び場所

令和元年７月４日（木） １０：１５～

令和元年７月５日（金） ～１６：３０

「受付 ９：４５～１０：１０」

「フォレスト仙台」（第７議室）

仙台市青葉区柏木１－２－４５ 電話０２２－２７１－９３４０

３ 対象者

用地業務を担当する、業務経験が５年から１０年程度の者。

４ 研修カリキュラム

別紙のとおり、講義及び演習課題のゼミナール方式での検討。

５ 参加費用

一人２０、０００円 参加申し込みと同時に送金願います。

送金先：一般社団法人日本補償コンサルタント協会東北支部

株式会社七十七銀行県庁支店（普通）５０８６８９２

振込は、会社名義でお願いします。

６ 申込みの期限等

令和元年６月１４日（金）まで。

本ホームページ、「アンケート」によりお申し込み下さい。

７ ＣＰＤポイントについて

本研修は、「補償コンサルタントＣＰＤ」の学習プログラムの登録を予定して

います。（２２ポイント）

会員登録未済の方には早期の登録をお勧めします。

８ 持参図書

「用地補償実務六法（ぎょうせい発行）」の持参をお願いします。

（説明時の統一をはかるため、３０年度版が望ましい。）

９ ＣＰＤポイントについて

本研修は、補償コンサルタントＣＰＤ学習プログラム登録を予定しており、

２２ポイント付与の予定です。

月　日 時　間 教　科　名 講　　　　師

10:15
～

10:25
開講式 事務局

10:30
～

12:00
建物移転工法の考え方

東北地方整備局用地部

13:00
～

14:20

関連移転・
自動車保管場所の補償

東北地方整備局用地部

14:30
～

15:30

補償金算定の
　　チェックポイント

東北地方整備局用地部

15:４0
～

1６:０0

ゼミナールの
　　　進め方について

㈱三和技術コンサルタント
                    　堀米　新一

16:00
～

17:00
議題の班別討議

㈱寒河江測量設計事務所
　　　　　　　　荒井　隆志
東邦技術㈱
　　　　　　　　佐々木　守
㈱光生エンジニアリング
　　　　　　　　福田　勝茂
㈱三和技術コンサルタント
　　　　　　　　堀米　新一

  9:00
～

14:00
議題の班別討議 同上

14:10
～

15:40
議題の全体討議

㈱三和技術コンサルタント
　　　　　　　　堀米　新一

15:45
～

16:15
講評

㈱寒河江測量設計事務所
　　　　　　　　荒井　隆志

16:20
～

16:30
閉講式 事務局

令和元年度　中級研修カリキュラム

                                                 　　　          日時：令和元年７月４日～５日

                                                       　　　    会場：フォレスト仙台

7月５日
（金）

7月４日
（木）